

DECRET

Adjudicar els lots 5 i 6 de la contractació relativa al subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona finançat per la Unió Europea – Next Generation – EU (dividida en 6 lots) (exp. 2023/0040593)

Fets

1. Per decret núm. 2457 de la presidenta delegada de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital, de 28 de febrer de 2024, es va aprovar l'expedient de contractació, tramitat de forma ordinària mitjançant procediment obert amb una pluralitat de criteris d'adjudicació, subjecte a regulació harmonitzada i susceptible de recurs especial, relatiu al **Subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona finançat per la Unió Europea – Next Generation – EU (dividida en 6 lots).**

Aquest procediment es constitueix a través dels lots de licitació següents:

Lot 1	Subministrament de tres tipologies de tàpers amb tancament hermètic al buit.
Lot 2	Subministrament de bosses de reixeta.
Lot 3	Subministrament de cabassos de palma a mercats municipals.
Lot 4	Subministrament de cabassos de palma a zones rurals.
Lot 5	Subministrament de bosses de pa.
Lot 6	Subministrament d'ampolles d'aigua

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 735.064,49 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

Lot 1. Subministrament de tres tipologies de tàpers amb tancament hermètic al buit.

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat de 200.013,00 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
165.300,00 €	34.713,00 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre d'envasos reutilitzables (tàper) estimat
Envàs reutilitzable (tàper) gran	2,49 €	0,52 €	3,01 €	40.000
Envàs reutilitzable (tàper) mitjà	1,37 €	0,29 €	1,66 €	30.000
Envàs reutilitzable (tàper) petit	1,23 €	0,26 €	1,49 €	20.000

Lot 2. Subministrament de bosses de reixeta.

El **pressupost base** de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat de anual de 185.048,83 €, IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21% IVA
152.932,92 €	32.115,91 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de bosses estimades
Bossa de reixeta	1,24 €	0,26 €	1,5 €	123.333

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

Lot 3. Subministrament de cabassos de palma a mercats municipals.

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 229.987,12 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
190.072,00 €	39.915,12 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de cabassos de palma estimat
Cabàs de palma	20,66 €	4,34 €	25,00 €	9.200

Lot 4. Subministrament de cabassos de palma a zones rurals.

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 19.998,88 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
16.528,00 €	3.470,88 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de cabassos de palma estimat
Cabàs de palma	20,66 €	4,34 €	25,00 €	800

Lot 5. Subministrament de bosses de pa.

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 30.008,00 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:



Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
24.800,00 €	5.208,00 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de bosses de pa estimat
Bossa de pa	4,96 €	1,04 €	6,00€	5.000

Lot 6. Subministrament d'ampolles d'aigua.

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 70.008,66 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
57.858,40 €	12.150,26 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre d'ampolles d'aigua estimat
Ampolla d'aigua	12,40 €	2,60 €	15,00 €	4.666

2. La Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic, en data 17 d'abril de 2024, va obrir els sobres A corresponents a la documentació administrativa de les següents empreses presentades:

Per al lot 5:

Plica núm. 1: IRENE TATO SANS

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

Per al lot 6:

Plica núm. 1: KAURI SPORTWEAR S.L.

- El president de la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic, en la mateixa sessió de data 17 d'abril de 2024, va comprovar que, segons consta en el Certificat de l'eina del Sobre Digital, no s'havia presentat cap licitador als lots 1, 2, 3 i 4 de la present contractació. A continuació, la Mesa va proposar declarar deserts els **lots 1, 2, 3 i 4** de la contractació de referència.
- Per decret núm. 5381 de la presidenta delegada de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital, de 30 d'abril de 2024, es van declarar deserts els **lots 1, 2, 3 i 4** de la contractació relativa al **Subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona finançat per la Unió Europea – Next Generation – EU (dividida en 6 lots).**
- La Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic, en sessió de data 24 d'abril de 2024, va obrir els sobres B corresponents als criteris avaluables de forma automàtica de totes les empreses presentades i admeses que van presentar les següents ofertes:

Per al lot 5, IRENE TATO SANS va presentar la proposició següent:

- Proposició econòmica:

	OFERTA DEL LICITADOR			
	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Bosses de pa	4,24 €	21,00%	0,89 €	5,13 €

- Proposició de reducció de termini de lliurament:

	Oferta del licitador (marcar amb una X)
Reducció d'1 setmana (lliurament en 7 setmanes)	
Reducció de 2 setmanes (lliurament en 6 setmanes)	

Per al lot 6, l'empresa KAURI SPORTWEAR S.L. va presentar la proposició següent:

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

- Proposició econòmica:

	OFERTA DEL LICITADOR			
	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Ampolles d'aigua	5,95 €	21	1,25 €	7,20 €

- Proposició de reducció de termini de lliurament:

	Oferta del licitador (marcar amb una X)
Reducció d'1 setmana (lliurament en 7 setmanes)	
Reducció de 2 setmanes (lliurament en 6 setmanes)	X

6. Els criteris d'adjudicació, avaluable de forma automàtica, que es van tenir en compte a l'hora de considerar quina va ser la millor proposició relació qualitat-preu van ser els aprovats a la clàusula 1.11) del Plec de Clàusules Administratives Particulars, en endavant PCAP, que es reproduïxen a continuació:

"Criteris avaluable de forma automàtica (100%)

Criteri 1: Preu fins a 70 punts

Per a tots els lots:

La puntuació s'ha d'assignar en funció de les baixes que comporten les ofertes vàlidament presentades respecte al tipus de licitació, i pot suposar que no s'assigni la màxima puntuació a cap oferta.

S'assignaran 0 punts a les ofertes iguals al preu de licitació IVA exclòs i la màxima puntuació a l'oferta que es trobi en algun dels supòsits següents:

- Quan concorri només un licitador, l'oferta presentada.*
- Quan concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en 20 unitats percentuals a l'oferta més elevada.*
- Quan concorrin tres licitadors, la que sigui inferior en 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de totes les ofertes presentades. No obstant, s'exclourà per al càlcul d'aquesta mitjana l'oferta de quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a aquesta mitjana.*

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

- Quan concorrin quatre o més licitadors, la que sigui inferior en 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de totes les ofertes. No obstant, si hi ha ofertes que siguin superiors a aquesta mitjana en més de 10 unitats percentuals, es calcularà una nova mitjana només amb les ofertes que no es trobin en aquest supòsit. En tot cas, si el nombre de les ofertes que resten és inferior a tres, la nova mitjana es calcularà sobre les tres ofertes de menor quantia.

En cas que es presenti una oferta més baixa que la calculada en qualsevol dels supòsits anteriors, se li assignarà la màxima puntuació. Si existeix més d'una oferta en la mateixa situació, s'assignarà la màxima puntuació a la més baixa de totes.

A efectes del càlcul de la màxima puntuació, en cas que es presentin individualment a la licitació empreses que pertanyin al mateix grup, en els termes establerts en l'article 42.1 del Codi de comerç, per als càlculs es tindrà en compte, únicament, l'oferta més baixa.

La resta d'ofertes es puntuaran en funció de les baixes de manera proporcional.

LOT 1:- Sistema per calcular l'oferta del licitador i el preu de licitació:

- **Oferta del licitador:** es multiplicarà cada preu unitari ofert pel licitador, IVA exclòs (A), pel nombre d'unitats estimades (B), d'acord amb les previsions de la clàusula 1.3 del present plec.

$$1) A \times B = C$$

- **Preu de licitació:** es multiplicarà cada preu unitari màxim de licitació, IVA exclòs (A), pel nombre d'unitats estimades (B), d'acord amb les previsions de la clàusula 1.3 d'aquest plec.

$$1) A \times B = C$$

Criteri 2: Reducció termini de lliurament..... fins a 30 punts

Es puntuarà en els termes següents:

- Lliurament en 8 setmanes (mínim obligatori cl. 1.5 PCAP)0 punts
- Reducció d'1 setmana (execució en 7 setmanes) 15 punts
- Reducció de 2 setmanes (execució en 6 setmanes)30 punts

En tot cas, la Diputació de Barcelona es reserva la facultat d'adjudicar el contracte a qui reuneixi, al seu entendre, les condicions més avantajoses en relació qualitat-preu d'acord amb els criteris assenyalats o a declarar-lo desert en els termes d'allò que disposa l'article 150.3 LCSP"

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

7. La Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic, en sessió de data 24 d'abril de 2024, va calcular, en primer lloc, el lliandar de la baixa anormal en relació a les ofertes econòmiques i la puntuació obtinguda per les empreses en el criteri 2 i, en segon lloc, la puntuació total i l'ordre de classificació que resta com segueix:

LOT 5:

EMPRESSES	Preu ofert	Diferència	Punts Criteri 1: Preu	Punts Criteri 2: Reducció lliurament	TOTAL PUNTS	ORDRE	Altres Punts
IRENE TATO SANS	4,24	0,72	70,00	0	70,00	1	0

LOT 6:

EMPRESSES	Preu ofert	Diferència	Punts Criteri 1: Preu	Punts Criteri 2: Reducció lliurament	TOTAL PUNTS	ORDRE	Altres Punts
KAURI SPORTWEAR SL	5,95	6,45	70,00	30	100,00	1	30

8. Tot seguit la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic va comprovar que, d'acord amb la clàusula 1.15 del PCAP, l'oferta presentada per IRENE TATO SANS, per al Lot 5 no era anormalment baixa.
9. En aquesta mateixa sessió de data 24 d'abril de 2024, la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic va proposar l'adjudicació del **Lot 5** de la contractació relativa al **Subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona finançat per la Unió Europea – Next Generation – EU (dividida en 6 lots)** a IRENE TATO SANS (NIF 38099408T), d'acord amb la seva oferta abans recollida.
10. Tot seguit, la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic va comprovar que, d'acord amb la clàusula 1.15 del PCAP, l'oferta presentada per l'empresa KAURI SPORTWEAR, SL pel Lot 6, es trobava incursa en presumpció d'anormalitat per la qual cosa se li va donar audiència perquè justificqués la valoració de la seva oferta i precisés les condicions de la mateixa. I, una vegada presentada aquesta justificació dins del termini establert, es va donar trasllat a la Gerència de Serveis de Comerç per a la seva avaluació.

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

11. En data 2 de maig de 2024, la persona física proposada com adjudicatària del Lot 5 va sol·licitar, de conformitat amb la previsió establerta a la clàusula 1.17) del PCAP, mitjançant escrit degudament signat, que la garantia definitiva d'aquesta contractació, corresponent al 5% del pressupost base de licitació del lot corresponent, IVA exclòs (1.240,00 €), que havia de constituir davant la Tresoreria d'aquesta Corporació es retingués del/s pagament/s de la/les primera/es factura/es que es tramités/sin a partir de l'inici dels seus efectes.
12. La Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic, en sessió de data 15 de maig de 2024, va acceptar l'informe tècnic d'avaluació de la justificació de l'oferta de l'empresa KAURI SPORTWEAR, SL que es trobava incursa en presumpció d'anormalitat, emès per la cap de l'Oficina de Suport al Teixit Comercial Local, de data 10 de maig de 2024, la part del qual interessa es reproduïx a continuació:

“ .../... L'escrit aportat pel licitador justifica la seva oferta argumentant que:

- **Ha elaborat un estudi de viabilitat econòmica**, que contempla els costos directes i indirectes d'explotació, les despeses generals i el benefici industrial, i que segons aquest estudi arriben a consignar la seva proposta econòmica en funció dels criteris d'adjudicació de la licitació.
- **L'experiència en projectes similars, la col·laboració amb altres entitats de l'àmbit esportiu, i la gran capacitat de compra que disposen** els permet traslladar uns preus molt adients al client final.
- **L'estalvi que presenten** està basat en l'experiència en el sector; el model de treball eficient i sostenible; la capacitat financera de l'empresa; el procés de treball especialitzat i optimitzat i l'elecció de les opcions més òptimes en relació a la qualitat/preu.
- **El seu compromís i evolució constant dels seus processos productius i l'aplicació de solucions tècniques** els permeten afegir un valor afegit als processos productius necessaris per a l'elaboració del producte final, mitjançant el programa Innovakuri Digital 3D, amb el qual poden gestionar la informació i accelerar el desenvolupament dels productes, aprofitant les dades i regles comunes i extrapolar-los a productes personalitzats.
- **Aplicaran la innovació del disseny 3D** que els permet oferir una avantatge competitiva.
- **Aplicaran innovació digital** als fluxos de treball que intervinguin a la cadena de valor.
- **S'aplicarà igualment tecnologia de realitat virtual** des del disseny a la producció.
- **Disposa de personal especialitzat i compleix les obligacions socials i laborals**, d'acord amb els estàndards de la proposta, la qual cosa dona solidesa i serietat a la proposta.

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

Per aquest motiu, vist l'anterior, exposem el següent:

- *Vist que l'empresa justifica experiència, coneixement i solvència en l'execució d'aquests tipus de subministraments;*
- *Vist que l'empresa presenta un cost estimat de projecte justificat en relació amb les categories de despesa determinades (costos directes, indirectes, generals i benefici industrial;*
- *Vist que l'empresa és declara viable des d'un punt de vista econòmic, tècnic i administratiu;*
- *Vist que l'experiència acumulada en projectes similars els permet disposar d'una metodologia i d'innovacions aplicades que els permet ajustar les despeses directes i de processos del subministrament a realitzar;*
- *Vist que aquesta experiència en tasques similars i metodologia ja testada els pot fer estalviar temps i despeses directes amb el seu corresponent estalvi econòmic;*
- *Vist que l'empresa declara que compleix amb el conveni col·lectiu general del treball de la indústria tèxtil i de la confecció 2023.*

Per tot això s'explica la quantitat oferta i s'elimina la presumpció d'anormalitat, considerant que l'oferta pot ser normalment complerta. .../..."

- 13.** Finalment, la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic, en la mateixa sessió de 15 de maig de 2024, va proposar l'adjudicació del **Lot 6** de la contractació relativa al **Subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona finançat per la Unió Europea – Next Generation – EU (dividida en 6 lots)** a l'empresa KAURI SPORTWEAR, SL (NIF B98828262), d'acord amb la seva oferta anteriorment esmentada.
- 14.** En data 29 de maig de 2024, l'empresa proposada com adjudicatària del Lot 6 va sol·licitar, de conformitat amb la previsió establerta a la clàusula 1.17) del PCAP, mitjançant escrit degudament signat pel seu legal representant, que la garantia definitiva d'aquesta contractació, corresponent al 5% del pressupost base de licitació del lot corresponent, IVA exclòs (2.892,92€), que havia de constituir davant la Tresoreria d'aquesta Corporació es retingués del/s pagament/s de la/les primera/es factura/es que es tramités/sin a partir de l'inici dels seus efectes.
- 15.** Cal disposar la despesa de 100.016,66€ (IVA inclòs), derivada d'aquesta contractació, d'acord amb el detall següent:

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

Pel lot 5:

Exercici	Import (Iva inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic	Núm. operació comptable
2024	30.008,00 €	E0100	43100	22602	2403002490/1

Pel lot 6:

Exercici	Import (Iva inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic	Núm. operació comptable
2024	70.008,66 €	E0100	43100	22602	2403002491/1

Fonaments jurídics

1. De conformitat amb la clàusula 1.15) del Plec de clàusules administratives particulars, l'oferta presentada per l'empresa admesa en el procés de licitació del Lot 5 no era anormalment baixa.
2. De conformitat amb l'article 149 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic s'ha donat audiència a l'empresa KAURI SPORTWEAR S.L, l'oferta de la qual pel Lot 6 es trobava, segons l'establert a la clàusula 1.15) del Plec de clàusules administratives particulars, incursa en presumpció d'anormalitat, acceptant la justificació presentada.
3. La clàusula 1.4) del Plec de Clàusules Administratives Particulars preveu que, en el moment d'adjudicar aquesta contractació, sens perjudici de l'aplicació dels preus oferts per l'empresa contractista, es disposarà la despesa pel total aprovat, per poder fer front al major nombre possible de subministraments.
4. D'acord amb la clàusula 1.17) del PCAP i amb l'article 108.2 i concordants de la Llei 9/2017, del 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP) la garantia definitiva es podrà constituir mitjançant retenció en el preu.
5. A l'expedient consten acreditats els requeriments previstos en la normativa reguladora dels fons Next Generation EU (NGEU) i en la reguladora de les actuacions del Pla de recuperació, transformació i resiliència (PRTR), en especial, els requeriments establerts a les Ordres HFP/1030/2021 i HFP/1031/2021, ambdues de 29 de setembre, i a l'Ordre HFP/55/2023, de 24 de gener.

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

6. A l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes en l'article 150 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per a procedir a l'adjudicació de la contractació de referència.
7. La competència per aprovar aquesta resolució correspon a la Presidència delegada de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital, d'acord amb el que preveu l'apartat 3.2.1. a) de la Refosa 1/2024 sobre competències i atribucions dels òrgans de la Diputació de Barcelona, diferents del Ple, aprovada per Decret de la Presidència núm. 16308/2023, de 19 de desembre, publicat en el BOPB de 21 de desembre de 2023.

Per tot l'exposat, es proposa l'adopció de la següent

RESOLUCIÓ:

Primer. ADJUDICAR, de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic reunida en les sessions de dates 24 d'abril de 2024 i 15 de maig de 2024, respectivament, els Lots 5 i 6 de la contractació harmonitzada i susceptible de recurs especial, relativa al **Subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona finançat per la Unió Europea – Next Generation – EU (dividida en 6 lots)** a les empreses següents, pels següents preus unitaris i condicions, d'acord amb la seva oferta:

- **LOT 5.** IRENE TATO SANS (NIF 38099408T)
- **Proposició econòmica:**

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Bosses de pa	4,24 €	21,00%	0,89 €	5,13 €

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

- **LOT 6.** KAURI SPORTWEAR, SL (NIF B98828262)

- **Proposició econòmica:**

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Ampolles d'aigua	5,95 €	21	1,25 €	7,20 €

- **Proposició de reducció de termini de lliurament:** reducció de 2 setmanes (lliurament en 6 setmanes).

Segon. DISPOSAR la despesa de 100.016,66€ (IVA inclòs), derivada d'aquesta contractació, d'acord amb el detall següent:

Pel lot 5:

Exercici	Import (Iva inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic	Núm. operació comptable
2024	30.008,00 €	E0100	43100	22602	2403002490/1

Pel lot 6:

Exercici	Import (Iva inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic	Núm. operació comptable
2024	70.008,66 €	E0100	43100	22602	2403002491/1

Tercer. COMUNICAR a la Sra. IRENE TATO SANS (NIF 38099408T) i a l'empresa KAURI SPORTWEAR, SL (NIF B98828262) que les garanties definitives corresponents a cada lot, d'importos 1.240,00 € pel Lot 5 i 2.892,92 € pel Lot 6, respectivament, s'instrumentaran, d'acord amb les seves sol·licituds, mitjançant retenció del primer o primers pagaments que s'efectuïn, de conformitat amb l'establert a la clàusula 1.17 del Plec de Clàusules Administratives Particulars.

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital
Direcció de Serveis de Compra Pública

Quart. COMUNICAR als adjudicataris que hauran de formalitzar el contracte electrònicament quan sigui requerit, en el ben entès que la dita formalització no es produirà abans del transcurs dels 10 dies naturals a partir del dia següent a la remissió de la notificació de la present resolució, en aplicació de l'article 58 Reial decret llei 36/2020, de 30 de desembre, pel qual s'aproven mesures urgents per a la modernització de l'Administració Pública i per a l'execució del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència (RDL 36/2020).

Cinquè. NOTIFICAR la present resolució a les empreses que han pres part en el procediment de contractació i PUBLICAR l'adjudicació del contracte en el perfil de contractant de la Diputació de Barcelona.

Sisè. PUBLICAR la formalització del contracte en el perfil de contractant de la Diputació de Barcelona i en el Diari Oficial de la Unió Europea.

Metadades específiques del document

Núm. Exp. SIGC	2023/0040593
Codi XGL	
Promotor	Ger. Serveis de Comerç
Tramitador	Ser. de Gestió de la Contractació
Codi classificació	D0504SE01 Subministraments obert
Títol	Decret d'adjudicació dels lots 5 i 6 de la contractació relativa al subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona finançat per la Unió Europea - Next Generation - EU (dividida en 6 lots)
Objecte	Adjudicar els lots 5 i 6 de la contractació relativa al subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona finançat per la Unió Europea - Next Generation - EU (dividida en 6 lots)
Destinatari - CIF/DNI	TATO SANS, IRENE - 38099408T KAURI SPORTWEAR SL - B98828262
Op. Comptable -	2403002490 - 30.008,00€ IVA inclòs 2403002491 - 70.008,66€ IVA inclòs
Altres serveis	CIS Presidència, Servs.Gens., Bon Govern Tresoreria Ger. Serveis de Comerç
Ref. Interna	AD/LA
Acte de referència	D 2457/2024

Resum de signatures i tramitació administrativa

Signatures requerides

Perfil	Signatari	Acte	Data acte
Responsable directiu Servei Promotor	Carles Manel Barnés Garcia (TCAT)	Proposa	27/06/2024, 22:30
Intervenció General	Aurelio Corella Colas (TCAT)	Informat de conformitat (f.l.p.)	28/06/2024, 13:25
Coordinador/a	Manuel Brinquis Perez (SIG)	Proposa	29/06/2024, 13:01
President/a delegat/da d'Àrea	Maria Del Pilar Díaz Romero (TCAT)	Resol	01/07/2024, 10:17
Secretària General	Petra Mahillo Garcia (TCAT)	Es transcriu en el Llibre de Resolucions, als efectes de l'art. 3.2.e) del RD 128/2018	01/07/2024, 12:11